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W sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie odbyła się konferencja, która otworzyła
''Tydzień Mądrych Rodziców'' w powiecie cieszyńskim.

Ogólnopolski program „Mądrzy Rodzice” rozpoczął się w powiecie cieszyńskim. Jego celem jest
przekonanie rodziców do doskonalenia swoich umiejętności wychowawczych poprzez przekazanie im
niezbędnej wiedzy. Akcję w powiecie cieszyńskim zainicjowała konferencja "Mądrzy Rodzice na rzecz
wspierania rozwoju dzieci: podaj rękę, wskaż kierunek, towarzysz".  

Akcja organizowana jest w ramach ogólnopolskiego programu. Prowadzą ją: Społeczne Stowarzyszenie Edukacyjne
przy współudziale Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Cieszynie, Fundacji ''STER'' oraz Komendy Powiatowej
Policji w Cieszynie. Konferencję poprowadziła Wioletta Matusiak. Gościem spotkania była Maria Gronczakiewicz -
Rzecznik Praw Dziecka Śląskiego Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 

Czego potrzebuje młody człowiek w swoim dynamicznym „stawaniu się”? Dyscypliny? Dialogu? Miłości? Nie ma
jednej, złotej metody wychowawczej, ale istnieją takie zasady, których znajomość i przestrzeganie gwarantują
zbudowanie silnej i trwałej więzi z dzieckiem. 

Prezentację podczas spotkania prowadzili: Leokadia Gawlas - położna, Anna Turyna - psycholog, Jolanta Drożdż-
Stoszek i Dominika Pietroszek z Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Cieszynie, Bożena Kropka - dietetyk,
dyrektor Brygida Wnentrzak oraz Anna Rozenkiewicz z Zespołu Placówek Szkolno Wychowawczo Rewalidacyjnych
w Cieszynie, Izabela Tymich z Fundacji STER, Elżbieta Kiedroń-Fałat i Katarzyna Kauer reprezentujące
Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej Być Razem, a także Agnieszka Reszka -psycholog, Tomasz Domagała i Tomasz
Foltyn z Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie Wydział d.s. Nieletnich Dzieci. 

Doświadczeniem podzielili się również: Elżbieta Waliczek i Joanna Kozłowska z Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno
Wychowawczego w Cieszynie, Anna Wąsik - z Domu Matki i Dziecka „Słonecznik” oraz Barbara Wójtowicz – Kunc
reprezentująca Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie. 

Spotkanie rozpoczęło wystąpienie Agnieszki Pawłowskiej z Fundacji Kidprotekt, inicjatorki „Mądrych Rodziców” w
całej Polsce. - ...gdy dwoje rodziców wspiera się nawzajem - dziecko może sięgnąć gwiazd – podkreślała A.
Pawłowska zwracając jednocześnie uwagę na badania dotyczące postaw wychowawczych i wiedzy rodziców na
temat psychologii rozwojowej. 

W badaniach udział wzięło ponad tysiąc osób, zadano im 38 pytań. Za wszystkie udzielone odpowiedzi można było
otrzymać ocenę niedostateczną, mierną, dostateczną, dobrą, bardzo dobrą lub celującą. Zbiorcza ocena
kompetencji wychowawczych rodziców  pokazała, że niedostateczne oceny otrzymało 17% rodziców, oceny mierne
41% rodziców, 34% - otrzymało ocenę dostateczną, 6% - dobrą, 2% - bardzo dobrą, celujących ocen nie
odnotowano. 

- 17% rodziców „nie zaliczyło” testu kompetencyjnego - zwróciła uwagę inicjatorka „Mądrych Rodziców” -
Wiedzę tylko 8% rodziców można ocenić przynajmniej dobrze. Jednak mimo, że tylko 2 % badanych
otrzymało ocenę bardzo dobrą z „bycia rodzicem”, a większość- 41%- oceny mierne, to z udzielanych
odpowiedzi można wnioskować, że rodzice chcą być „dobrymi rodzicami”, a niskie oceny nie są wynikiem
ich złej woli, czy celowego działania, a bardziej braku odpowiednich kompetencji. 

Na zakończenie szczególne podziękowania skierowane zostały w stronę Lucyny Legierskiej dyrektora Poradni
Psychologiczno - Pedagogicznej w Cieszynie, dzięki której konferencja (29.02.2012)  została zorganizowana. 
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